АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.06.2014 № 24
О      внесении        изменений    в     административный

регламент       «Предоставление     жилого    помещения,
находящегося     в       муниципальной      собственности,
гражданину на основании договора социального найма»

       В  соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 26, 28, 34 Устава муниципального образования Заозерское сельское поселение (новая редакция) и в целях приведения в соответствие с   действующим законодательством, Администрация Заозерского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в административный регламент по исполнению  Администрацией Заозерского сельского поселения муниципальной функции «Предоставление жилого помещения находящегося в муниципальной собственности, гражданину   на основании  договора социального найма», утвержденный постановлением Администрации Заозерского сельского поселения от 15.05.2014 №22  «Об утверждении  административного регламента   Администрации Заозерского сельского поселения по исполнению  муниципальной    функции  «Предоставление   жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину  на основании договора социального найма» следующие изменения:

1) в  пункте 1.2.1 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- имеющих обеспеченность общей жилой площадью на одного члена семьи не более:

 а) 15 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека для семьи из трех и более человек;

 б) 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека для семьи, состоящей из двух человек;

 в) 24 кв. метров общей площади жилого помещения на одиноко проживающего человека;».
2) в пункте 2.3.1  абзац  4   исключить;
    в пункте 2.3.2  абзац  5  исключить.

3) в  пункте 2.5.1 после абзаца восемь дополнить абзацем  следующего  содержания:
     «- решением Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 20.03.2009  №8 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании Заозерское сельское поселение»;».
4)  в пункте 3.2.2  слова «в газете «Велижская новь» заменить словами  «в газете Информационный вестник Заозерского сельского поселения».
        2. Настоящего постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                              А.И.Минченко

О внесении изменений  в постановление

Администрации Заозерского сельского

поселения от 20.03.2013 №14 «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению Администрацией Заозерского

сельского поселения муниципальной

услуги «Выдача справок о составе семьи»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Заозерского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Заозерского сельского поселения муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи», утвержденный постановлением Администрации Заозерского сельского поселения от 20.03.2013 №14 «Об  утверждении административного регламента по

предоставлению Администрацией Заозерского сельского поселения муниципальной

услуги «Выдача справок о составе семьи» следующие изменения:

1) Пункты 5.11, 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.11. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган при получении письменного обращения, в котором содержаться нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, запрашивавшему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

5.12. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.».

        2)  Пункт 5.12 считать пунктом 5.13.

        2. Настоящего постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                              А.И.Минченко